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J
o seitsemättä kertaa valmistau-
tuu Huittinen vastaanotta-
maan juhlakansaa kihujuhliin.
Yleensä Huittisissa pidettävät
juhlat ovat olleet varsin väkirik-
kaita. Huittisiin on helppo tulla,

sillä keskeisen sijaintinsa ansiosta
välimatkat suuriinkin keskuksiin sie-
dettävien matkojen päässä. Hyvässä
kunnossa olevat valtaväylät ohjaavat
omilla autoillaan saapuvat kaupungin
keskustaan. Julkiset kulkuvälineet
useiden kymmenien pikavuoroyhteyk-
sien välityksin tuo juhlapaikkakunnan
käden ulottuville. Rautatietä ei Huitti-
siin tule mutta lähin rautatieasema
Vammalassa on 20 km. päässä.

Juhlapaikkakunta on tuttu monille
aikaisemmilla juhlilla kävijöille. Yh-
deksän vuotta sitten pidettyjen juhlien
jälkeen Huittisten keskustan- Lautta-
kylän- taajama on monilta osin uusi-
nut kasvojaan. Tampereen suunnasta
taajamaan lähestyttäessä meijeriä vas-
tapäätä sijannut tuttu pyhäjärveläinen
maamerkki entinen Jussi Pusan kaup-
pakiinteistö on saanut väistyä uuden
upean kirjastorakennuksen alta. Myös-
kin useita uusia kerros-ja rivitalokiin-
teistöjä on ilmestynyt katujen varsille
ja lähiöihin. Monet valtakunnalliset
päivittäistavaraketjut ovat vallanneet
sisääntulotiet.

Matkailijan lähestyessä Huittista
keskustaa on eteen avautunut mahta-
van viljelysaukeat. Tuttujen karjalaitu-
mien ja viljakasvien sijaan on monissa
kohdin näkyvissä voimallisen erikois-
tuneen maatalouden piirteet. Monet
erikoiskasvit: avomaan kurkku, puna-
juuri, herne ja sokerijuurikas ovat val-
lanneet alueet. Pitkät sikala-ja broileri-
hallit kertovat myöskin karjatalouden
erikoistumisesta. Erikoiskasvien jalos-
tukseen on myöskin teollisuus satsan-
nut varsin voimallisesti. Niinpä Saa-
rioisten Säilyke Huittisissa ja Lännen
tehtaat Säkylässä ovat raaka-aineiden
jalostuksessa maan kuuluja.

Pyhäjärveläistä syntyperää olevat
viljelijät ovat kulkeneet kehityksessä
mukana. Monen maanhankintatilan
peltopinta-alaa on kasvatettu EU-
säännösten vaatimalla tasolle lisä-
maan ostojen avulla. Alkuperäiset pi-
hapiirit ovat laajentuneet nykyaikaista
asumistasoa vaativiksi. Monet entiset
talouskeskukset ovat jääneet vapaa-
ajan asumiskäyttöön, joihin on muka-
va lähikaupungeistakin saapua vapaa-
aikaa viettämään. 

Huittinen on myöskin varsin merkit-
tävä koulukaupunki. Lukion lisäksi
täällä on ammatti-ja yrittäjäopisto, Sa-
takunnan ammattikorkeakoulut yksik-
kö ja maan vanhin kansanopisto. Vaik-
ka Huittisissa ei olekaan mitään suu-
rempaa teollisuutta on eri ammatin

aloilla riittänyt työtä keskimääräistä
paremmin.

Huittisiin muutti aikoinaan n. 1200
karjalaista heistä valtaosa juuri Vpl. Py-
häjärveltä ja Sakkolasta. Alusta pitäen
Huittinen on vastannut tänne sijoite-
tun karjalaisväestön uudelleen sijoit-
tumisesta  varsin kiitettävästi. Pika-
asutus-ja maanhankintalain mukaisia
erikokoisia karjalaistiloja muodostet-
tiin 184 kpl. Tämän lisäksi osa siirtovä-
estä pääsi sijoittumaan vapaaehtoisten
kauppojen myötä. Karjalaisten sijoit-
tuminen myöskin kunnallisiin ja seu-
rakunnallisiin luottamuselimiin onnis-
tui hyvin. Monissa taloudellisissa ja
aatteellisissa yhdistyksissä karjalaisvä-
estö koettiin tulevaisuuden voimava-
raksi.

Olemme jo useita vuosikymmeniä
saaneet täällä Huittisissa elää rauhan
ja rakentamisen aikoja. Karjalaan ja
Pyhäjärvelle toki vieläkin haikaillaan
eikä ääneen uskalleta vieläkään pitää
entiselle kotiseudulle muuttamista
mahdottomana ajatuksena. Nyt Vpl.
Pyhäjärvijuhlissa täällä Huittisissa ha-
luamme kertoa Teille hyvät juhlavie-
raat millaisissa oloissa olemme saa-
neet täällä Huittisissa asua ja yhteistä
isänmaata rakentaa. Kantaväestölle,
jonka kanssa olemme monissa yh-
teisissä asioissa vuosikymmenet toimi-
neet haluamme kertoa entisestä koti-
seudustamme ja toivomme mahdolli-
simman monet tulevan mukaan yh-
teisiin juhliimme. Tervetuloa.

REINO ÄIKIÄ

Karjalaan jääneitten vainajien muis-
tomerkki

Pyhäjärven kirkon entinen alttaritaulu, jonka on maalannut Aleksandra Såltin
1889. Tulkaa minun tyköni on sijoitettuna Huittisten kirkkoon. Juhlamessun yhtey-
dessä yksi ehtoollisen jakopaikka  on taulun vieressä.

Kuninkaisten koulutus- ja kulttuurikeskus, iltamien ja päiväjuhlan viettopaikka.

Tervetuloa Huittisiin 
Vpl. Pyhäjärvijuhille 15.-16. heinäkuuta
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Tämän kesäiset Vpl. Pyhäjärvijuhlat ovat 15.-
16.7. Huittisissa. Juhlapaikkakunta on useim-
mille vieraille tuttu, sillä ovathan nämä juhlat jo
seitsemännet Huittisissa järjestettävät. Edellisistä
juhlista on aikaa yhdeksän vuotta. Juhlapaikat
Huittisten kirkko ja Kuninkaisten  koulutus- ja
kulttuurikeskus on myöskin samat kuin edelli-
sellä kerralla.

Monet juhlissa edellisellä kerralla mukana olleet
ovat muistelleet mahtavan väljiä ja uudenai-
kaisia juhlapaikkoja. Avara kirkko antaa
varmasti istumapaikan jokaiselle juhliin tulijalle.
Oman herkän hetkensä kirkossa kävijälle antaa
se, että entisen kotipitäjämme alttaritaulu on
aivan silmien edessä. Juhlamessussa ehtoollinen
jaetaan kolmessa eri paikassa ja yksi niistä on
juuri tuon alttaritaulun äärellä.

Kulttuuri -ja koulutuskeskuksen juhlasali antaa
mahdollisuuden paitsi hyvään näkyväisyyteen
esiintyjiin nähden myöskin ammattimiehen
valvonnassa olevan äänen toiston. Juhlasaliin
mahtuu yli neljäsataa istujaa ja juhlatoimikunta
on anonut viranomaisilta vielä 100 hengen lisä-
paikat, sillä edellisellä kerralla tuolit olivat
viimeistä paikkaa myöten täynnä.

Tässä juhlalehdessä kerromme millainen paikka-
kunta on Huittinen tänä päivänä. Haluamme
myöskin huittislaisille kertoa millainen paikka-
kunta Vpl. Pyhäjärvi oli kun me pyhäjärveläiset
sen jouduimme jättämään. Huittisten
Karjalaseura on vajaan 200 jäsenen vireä
yhdistys. Talkooväen saaminen on juhlajärjeste-
lyihin siten huomattavasti helpompaa kuin
pienemmillä paikkakunnilla. Kuten tästä juhla-
numerosta voidaan huomata paikalliset yrittäjät
ovat mahtavasti mukana tukemassa juhliamme
niinpä lehteämme jaetaan 1000 kpl:n erikoispai-
noksena kaupungin  keskustan talouksiin..

Aikaisemmissa Huittisten juhlissa olemme onnis-
tuneet saamaan hyvät ja arvostetut juhlapu-
hujat. Tällä kertaa monet juhliemme ohjelmien
suorittajista  ovat iältään varsin nuoria. Harri
Kiiski, lähiaikoina teologian maisteriksi valmis-
tuva, Muistojen illan lauluohjelman esittäjänä ja
sunnuntain juhlamessun saarnan pitäjänä on
kuitenkin jo varsin tottunut esiintyjä.
Juhlapuhujamme dosentti Tuomas Forsberg on
valtakunnan tason vaikuttaja ja uskomme
hänen ansiostaan niin lehdistön kuin paikallisen
väestön tulevan juhlapaikalle.

Huittisiin on helppo tulla, sillä tänne on suhteel-
lisen lyhyt matka Helsingistä, Tampereelta,
Porista ja Turusta. Hyvät pyhäjärveläiset - hyvä
paikallinen huittislainen väestö. Tervetuloa viet-
tämään pyhäjärveläisyyden päiviä 15.-16.7.
Huittisiin.

REINO ÄIKIÄ
Huittisten Karjalaseuran puheenjohtaja 

Tervetuloa juhliin

Kaupunginjohtajan tervehdys
Hullu mies Huittisista – syö
enemmän kuin tienaa? Van-
ha ja maankuulu sanonta ei
enää pidä paikkansa, mutta
luova hulluus ilmenee kyllä
tänäkin päivänä ennakko-
luulottomuutena uusia
asioita ja ihmisiä kohtaan.
Runsaan 9.000 asukkaan
kaupunkina Huittinen ja
vauras Etelä-Satakunta tar-
joavat oivan mahdollisuu-
den työhön, yrittämiseen,
koulutukseen, asumiseen ja
harrastuksiin. 

Huittislaiset ovat olleet sa-
takuntalaisittain ja kansalli-
sesti edelläkävijöitä yrittä-
jyyden, kansansivistyksen,
yhdistyselämän ja koulutuk-
sen alueilla. Vauraalta ja pe-
rinnerikkaalta seudulta on
aina löytynyt kriittinen hen-
kinen massa kehittämään
myös alueen sivistyksellistä
ja kulttuurista elämää. Työ
on ollut kaiken perusta,
mutta myös henkisen hyvin-
voinnin merkitys on havaittu
varhain. Huittinen on siis
hyvänä esimerkkinä siitä, et-
tä aktiivisten ihmisten kaut-
ta myös maaseutumaisten
alueiden kulttuurista hyvin-
vointia on pystytty kehittä-
mään ja kehitetään myös tä-
näkin päivänä.

Huittisten kaupunki on
nykyisessä strategiassaan ja
visiossaan painottanut kult-
tuuria ja koulutusta. Vision
mukaan kaupungissa kult-
tuuri kukoistaa ja koulutus
kantaa hedelmää. Näin on
myös tapahtunut. Pitkäai-

kaisista panostuksista voi-
daan erityisesti mainita se,
että Huittinen on järjestänyt
laajemmalla alueella aktiivi-
sesti sekä kansalaisopiston
että musiikkiopiston toimin-
taa. Nämä oppilaitokset ovat
tarjonneet usean lähikun-
nan nuorisolle ja myös ai-
kuisväestölle mahdollisuu-
den kulttuuriin liittyvään
opinto- ja harrastustoimin-
taan lähellä omaa asuinpaik-
kaansa.

Huittisten sijainti Sata-
kunnan, Pirkanmaahan ja
Varsinais-Suomen maakun-
tien rajalla sekä erinomais-
ten liikenneyhteyksien var-
rella on kaupunkimme kes-
keinen vahvuus. Juuri hyvien
yhteyksien ja yrittelijäiden

ihmisten vuoksi kaupungis-
ta on kehittynyt yksi Sata-
kunnan kaupan alueellisista
keskuksista lukuisine eri-
koisliikkeineen ja isoine päi-
vittäistavarakauppoineen.
Kaupallisten palvelujen li-
säksi Huittisiin on kehittynyt
erittäin vahvaa elintarvike-
teollisuutta. Paikkakunnalla
tuotetaan vihannessäilyk-
keitä, hilloja ja useita eri li-
hajalosteita. Myös puhtaan
ja terveellisen suomalaisen
ruuan tuotekehitykseen on
paikallisesti tehty merkittä-
viä panostuksia. Erityisesti
asukkaiden vapaa-ajan
mahdollisuudet on huo-
mioitu kaupungin kehittä-
misessä. Huittinen on mer-
kittävä liikuntakaupunki ja

myös tulevaisuuden muu-
toksissa on haluttu panostaa
erityisesti nuorten liikunnan
merkitykseen.  Kaupungin ja
eri urheiluseurojen yhteis-
työllä on luotu hyvät puitteet
niin terveys-, kunto- kuin
kilpaurheilullekin. Moni-
puolisia ja korkeatasoisia
suorituspaikkoja on tarjolla
niin sisällä kuin ulkona.
Kulttuurista voi nauttia esi-
merkiksi Huittisten museos-
sa ja nykytaidetta tarjoaa eri-
tyisesti kesäaikana eri puo-
lilla kaupunkia esittäytyvä
Katugalleria Huittinen. Huit-
tisissa ei ole yhtään järveä,
mutta kaupungin halki vir-
taa viisi luonnonkaunista jo-
kea. Näistä erityisesti leveä
Kokemäenjoki isoine saari-
neen tarjoaa hienon ympä-
ristön veneilyyn ja kalastuk-
seen.

Vilkas elinkeinoelämä,
monipuolinen koulutustar-
jonta aina ammatilliseen
korkeakoulutukseen asti se-
kä kehittyvä elintarvikeketju
alkutuotannosta tuotekehi-
tykseen ovat kaupunkimme
vankat kivijalat, joiden va-
raan on hyvä rakentaa. Me
huittislaiset olemme ylpeitä
siitä, että perinteiset Pyhä-
järvijuhlat järjestetään tänä
vuonna juuri Huittisissa.
Toivotan kaikille juhliin osal-
listujille ikimuistoisia ja an-
toisia kesäisiä hetkiä perin-
teisissä satakuntalaisissa
maisemissa.

JUKKA-PEKKA UJULA 
vs. kaupunginjohtaja

Jukka-Pekka Ujula

Juhlapuhujamme
Tuomas Forsberg
Huittisten juhlien juhlapu-
hujaksi on lupautunut Tuo-
mas Forsberg. Hän on väi-
tellyt tohtoriksi Walesin yli-
opistossa Aberystwythistä
vuonna 1997. Hän on eri-
koistunut  Euroopan turval-
lisuuteen ja Suomen ulkopo-
litiikkaan.

Forsberg on toiminut Ul-
kopoliittisen instituutin joh-
tajana 1998-2001. Forsberg
on ulkopoliittisen instituu-

tin erikoistutkija ja dosentti
Helsingin ja Lapin yliopis-
toissa.

Dosentti Tuomas Forsber-
gin isän Juhani Forsbergin
evakkokoti on Huittisissa,
josta käsin sotaleski Emma
Forsberg (k. 1998) kasvatti ja
koulutti lapsensa ja viljeli
maatilaa, joka tälle hetkellä
on perheen nuorimman eli
Yrjö Forsbergin omistukses-
sa.

Huittisissa pidettävien Vpl.
Pyhäjärvijuhlien Muistojen
illan musiikillisesta annista
omalta osaltaan vastaa Harri
Tapni Kiiski. Hän on synty-
nyt 7. 12. 1981 ja hänen van-
hempansa ovat Erja ja Heikki
Kiiski. Sisaruksia Harrilla on
kaksi, useissa musiikkita-
pahtumissa Harrin säestäjä-
nä toimiva Petri-veli ja sisko
Jenni. Sisarussarjan isovan-
hemmat olivat Iida os. Repo
Sakkolan  Vilakkalasta ja Arvi
Kiiski Pyhäjärven Ylläppääs-
tä. Isovanhemmista on elos-
sa äidin puolelta yli 80-vuo-
tias Eedit mummo.

Harri, joka siis saarnaa

Teologian ylioppilas Harri Kiiski
sunnuntain juhlamessussa,
on kirjoittanut ylioppilaaksi
Lauttakylän lukiosta v. 2000.
Varusmiespalveluksen hän
suoritti  2001-2002 toimien
mm. varusmiespappina. Teo-
logian opinnot Harri aloitti
syksyllä 2000 Helsingin yli-
opistossa. Opinnot ovat gra-
duvaiheessa ja lopputyön ai-
heena on ” Konevitsan luos-
tarin julkisuuskuva 1920-30
luvuilla”.  Harrin tarkoitukse-
na on valmistua tulevan syk-
syn aikana. Harri on toiminut
kesäteologina mm. Porin,
Tampereen ja Rauman seura-
kunnissa ja teologiaharjoitte-
lun hän on suorittanut ke-

väällä 2005 Kankaanpään
seurakunnassa.  

Yksinlaulua Harri on har-
rastanut pienestä pitäen ja
hän on opiskellut Huittisten
musiikkiopistossa Harri Vet-
tenrannan ja Tiina Tammi-
sen johdolla sekä Itä-Helsin-
gin musiikkiopistossa Arto
Hosion johdolla. Harri on
esiintynyt useissa konser-
teissa ja yksityistilaisuuksis-
sa ja juhlissa ja pitänyt tähän
mennessä neljä omaa hen-
gellisen musiikin konserttia.

CD-levy ” Sydämeni lau-
lut” levytettiin syksyllä 2005.
Levyä on saatavissa juhla-
kansliasta.Huittisista on lyhyt matka suuriin kaupunkeihin. Harri Tapani Kiiski
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Aurinko helli tuhansia 
Karjalaisiin kesäjuhliin osallistujia
Aurinkoinen ja lämmin sää,
tuulessa kauniisti liehuvat
karjalaiset liput ja värikkäät
kansallispuvut kruunasivat
58. valtakunnalliset karjalai-
set kesäjuhlat Haminassa
sunnuntaina 18.6. Kaikki-
aan kesäjuhlat kokosivat yh-
teensä yli 9000 kävijää kol-
mena aurinkoisena päivänä
Haminan ympyröihin.

Asemakaavaltaan poik-
keuksellinen kaupunki ke-
räsi Karjalaisiin Ympyröihin
runsaasti osallistujia maan
joka kolkasta ja myös ulko-
mailta. Hamina Bastioni,
Euroopan suurin kesäajan
telttakatos, lauantain ja
sunnuntain pääjuhlien viet-
topaikka, tarjosi hienot
puitteet näin mittavalle ti-
laisuudelle. 

Juhlallisuudet alkoivat
perjantaina 16.6. seminaa-
rilla, joka käsitteli saaristoa
Karjalan osana ja saaristo-
laiselämän ehtoja itäisellä
Suomenlahdella. Näkökul-
mia aiheeseen saatiin niin
menneestä kuin tämän päi-
vän elämästä. Elinkeinoja
esiteltiin rantarosvon am-
matista pirtun salakuljetta-
jaan.

Lauantain avajaisjuhlassa
nähtiin Juhani Leinosen kä-
sikirjoittama ja ohjaama ly-
hyt Tiellä tulevaisuuteen -
musiikkinäytelmä viime
vuosisadan alusta tähän
päivään. Nuorten illanvie-
tossa Haminan pursiseuran
ravintola Vantissa kuultiin
kymenlaaksolaista kansan-
musiikkiyhtye Rymäkkää,
joka sai yleisönsä todella
mukaan tunnelmaan.

Sunnuntain juhlakulkue

keräsi runsaat katsojamäärät
reitin varrelle. Kulkuereitti
kiemurteli pitkin Haminan
katuja, joten hetken aikaa oli
koko keskusta täynnä puna-
mustia lippuja, soittoa ja lau-
lua. Kulkueessa marssi noin
2000 henkilöä, joista arviolta
350 lippua kantaen. Kulku-
eeseen osallistuivat myös
Ruotsin, Espanjan ja Flori-

dan karjalaiset.
Kesäjuhlat päättyivät

sunnuntaina pääjuhlaan,
jossa nähtiin Haminaan ja
Hamina Bastioniin kiinteäs-
ti kuuluvaa kuviomarssia,
jota esitti Puolustusvoimain
varusmiessoittokunta. Juh-
lapuheessaan kirjailija, pro-
fessori Laila Hirvisaari pu-
hui kuulumisesta heimoon,

jonka jäseninä karjalaiset
ovat kokeneet paljon, myös
positiivisia asioita. 

Puheessaan Karjalan Lii-
ton puheenjohtaja Markku
Laukkanen painotti yhtei-
söllisyyden ja juurien mer-
kitystä. Kolme seikkaa muo-
dostaa kansakunnan yhte-
näisyyden henkisen perus-
tan: Rikas yhteisten muisto-

jen perintö, halu elää yh-
dessä ja halu vaalia saatua
perintöä jakamattomassa
muodossa.

Laukkanen toi esiin pu-
heessaan myös kansalais-
järjestöjen keskeisen merki-
tyksen Euroopan Unionin
piirissä. Niillä on vakiintu-
nut asema myös virallisessa
Unionin edunvalvonnan

kulttuurissa. Kansalaisjär-
jestöt ovat yhdessä unioni-
politiikan voimatekijä, jota
kuunnellaan.

Haminan sijainnista joh-
tuen on syytä kiinnittää
huomiota ajankohtaiseen
Suomenlahden ulkosaarien
kysymykseen. ”Olemme Lii-
ton toimesta tehneet useita
aloitteita Venäjän viran-
omaisille, että rauhansopi-
muksessa menetetyt saaret
voitaisiin avata kokonaisuu-
dessaan kotiseutumatkai-
lun käyttöön.” sanoi Lauk-
kanen

Laukkanen toi juhlakan-
salle myös pääministeri
Matti Vanhasen tervehdyk-
sen. Vanhanen kiitti karja-
laisia karjalaisen kulttuurin
hyväksi tekemästä työstä,
josta on iloa myös muulle
väestölle, ja toivotti karja-
laista eloa ja iloa kaikille.

Karjalaisten kesäjuhlien
perinteeseen kuuluu vah-
vasti karjalaisen kulttuurin
ylläpitäminen ja voimista-
minen. Myös Karjalainen
Nuorisoliitto oli juhlalli-
suuksissa vahvasti läsnä.
Nuorison viikonlopun kan-
santanssikonsertti sekä
nuorten monisatapäinen
osallistuminen sunnuntain
pääjuhlaan oli vahva osoi-
tus siitä, että karjalainen
kulttuuri ja perinne elävät
vahvasti myös nuoremmis-
sa sukupolvissa.

Seuraavan kerran karja-
laisen kulttuurin suurta juh-
laa vietetään Oulussa
15.–17.6.2007 teemalla Siir-
toväki Pohjolassa - karja-
laisuus voimavarana. 

MERVI PIIPPONEN

Kuka olet Jouni Kemppainen
TV I:n pääuutislähetys 20.30
on juuri päättynyt. Kuva-
ruutuun ilmestyvät uutisis-
ta vastaavien henkilöiden
nimet TV-uutislähetyksen
päällikkönä todetaan olleen
Jouni Kemppaisen?  Nimi
tuntuu jotenkin tutulta jo-
ten otetaanpa selvää kuka
on Jouni Kemppainen.

Kuka olet Jouni Kemppai-
nen?

Olen kohta 43-vuotias
ammattijournalisti alun pe-
rin Huittisista. Tällä hetkellä
asun perheineni Kirkko-
nummella Porkkalannie-
mellä ja käyn töissä Pasilas-
sa Ylen tv-uutisissa. Itse
asiassa juuri nyt olen kesä-
lomalla ja takaisin töihin
menen vasta syyskuun alus-
sa. Sain työnantajalta suu-
reksi ilokseni kouluttautu-
mislomaa kesäloman yhtey-
teen. Tutustun tänä aikana
muutamiin ulkomaalaisiin
uutistoimituksiin ja opiske-
len sopivia käytäntöjä sovel-
lettaviksi myös meidän
omaan uutistoimitukseem-
me. Osallistun myös yhtiön
strategiatyöhön ja toivon,
että saamme aikaiseksi jo-
tain niin fiksua, että voisim-
me edelleen vahvistaa ase-

maamme maan merkittä-
vimpänä uutisvälineenä.

Miten olet tullut nykyi-

seen tehtävääsi? 
Olen toiminut Ylessä noin

12 vuotta lähinnä talouden

ja jossain määrin myös poli-
tiikan alueille erikoistunee-
na toimittajana, osastopääl-
likkönä ja tuottajana. Nykyi-
sessä toimessani olen ollut
parisen vuotta. Tätä ennen
olen toiminut sanomaleh-
dissä ja jonkin aikaa tein
työtä myös mainostoimis-
tossa. Itse asiassa olen elät-
tänyt itseni tällä työllä jo yli
20 vuotta. Opiskellessani
Turun yliopistossa työsken-
telin samaan aikaan Turun
Sanomissa usean vuoden
ajan. Filosofian maisteriksi
valmistuin monimutkaisten
vaiheiden jälkeen vuonna
1993. Opiskeluaikanani sain
tukea myös Pyhäjärvi-sää-
tiöltä, mistä vielä kaunis kii-
tos.

Mitä TV-uutisten päälli-
kön toimenkuvaan kuuluu?

Tv-uutisten päällikön
tehtävään kuuluu vastuun
kantaminen lähetysten si-
sällöstä, ulkoasusta, kehit-
tämisestä ja omien osasto-
jen henkilöstöhallinnosta.
Itse kannan vastuuta uutis-
päälliköiden ja juontajien
toiminnan lisäksi talouden
ja politiikan osastojen työs-
tä. Lisäksi alaisuuteeni kuu-
luu online-uutistoimitus,

sääennusteet, englannin-
kieliset uutiset sekä viitto-
makieliset uutiset.

Kuuluuko toimenkuvaasi
paljon matkustelua ja käyt-
kö paljon myöskin ulko-
mailla?

Aiemmin toimittajan
työssä matkustin enem-
män. Tällä hetkellä osallis-
tun muutamiin kansainväli-
siin uutisjohdon kokouksiin
vuosittain Euroopassa ja
pohjoismaissa. Itse asiassa
matkoja on tällä hetkellä ai-
ka sopivasti pienten lasten
isälle. Vaimoni työskentelee
brand managerina toimis-
tohuonekaluja valmistavas-
sa Martela-konsernissa ja
joutuu työnsä puolesta mat-
kustamaan jonkin verran.
Isovanhempien apu on ollut
monesti aivan korvaamaton
lastenhoitoa järjestettäessä.

Mistä TV-uutislähetyksen
päällikkö alaisineen han-
kiin ulos lähetettävät tie-
tonsa?

Me teemme päivittäin aa-
mukuudesta iltamyöhään
parisenkymmentä uutislä-
hetystä, joista päälähetys
20.30 on tärkein. On sano-
mattakin selvää, ettemme
voi lähteä ideoimaan tapah-

Kuva: Derrick Frilund/YLE

tumia puhtaalta pöydältä
koskaan. Meillä on erittäin
ammattitaitoinen suunnit-
teluosasto, joka onkii ajois-
sa selville useita päiviä, viik-
koja ja jopa kuukausia en-
nen tiedossa olevat tapah-
tumat. Luonnollisesti päi-
vän aikana yllättäen tapah-
tuvat asiat ovat monesti
parhaita uutisia. Näissä
asioissa pyrimme olemaan
herkkiä ja nopeita.  

Mitkä ovat tarkkaan otta-
en karjalaiset ja pyhäjärve-
läiset sukujuuresi ?

Äitini Irma Kemppaisen
(os. Kaasalainen) vanhem-
mat Helmi ja Albert Kaasa-
lainen olivat kotoisin Pyhä-
järveltä. Myös vaimoni äidin
Eila Savian (os. Naskali)
vanhemmat Elina ja Eemil
Naskali olivat kotoisin sa-
masta kunnasta.

Oletko käynyt Pyhäjär-
vellä ja Karjalassa?

Toistaiseksi en.
Mitkä ovat perhesuhteesi? 
Vaimoni Johannan lisäksi

perheeseemme kuuluvat
Ronja, Rasmus ja Kiira. 

Näemmekö Pyhäjärvijuh-
lilla Huittisissa 15.-16.7.?

Toivottavasti näemme.
Haastattelu REINO ÄIKIÄ

Jouni Kemppainen

Yrjö S. Kaasalainen kantoi Pyhäjärven kylttiä aurinkoisessa säässä kesäjuhlassa Haminassa. Kuva: Katariina Kalliomäki.
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irkonsanomaK
Yhteyttä yli rajojen

Kurvailimme talvipakkasella
lämpimällä Ladalla Karjalan
aurattuja teitä ystäväni
kanssa vuonna 1992 tammi-
kuussa. Lumivallit molem-
min puolin tietä nousivat
korkeuksiin, niin että Karja-
lan kauniit pellot ja kangas-
metsät jäivät näkymättö-
miin. Ajoimme viiden henki-
löauton letkassa viimeisinä.
Olimme välillä huolissam-
me, kun edellä ajavan auton
punaiset takavalot häipyivät
näkyvistä. Tuolloin tiet olivat
vielä outoja myös heille, jot-
ka olivat Pyhäjärveltä syntyi-
sin. Niin jouduimme välillä
pysähtymään ja kysymään
tietä Sortanlahteen, josta
meidän piti nousta saarelle
vievään laivaan. Ladan perä-
kontissa meillä oli tuliaisina
lähes 200 kg tuoreita vehnä-
jauhoja ja kaksi kolme met-
riä korkeaa, ammattikalasta-
jilta hankittua verkkoa.

Teimme pyhiinvaelluksen
Konevitsan luostariin toise-
na saarelle päässeenä suo-
malaisena ryhmänä. Olim-
me luterilaisia, mutta saman
Jumalan ystäviä, kuin saarel-
le majoittuneet munkit ja
noviisit.

Matka oli iki-
muistoinen. Pie-
ni ryhmä, jossa
kanssavaeltajat
tutustuivat no-
peasti toisiinsa ja
pääsimme jaka-
maan tuntojam-
me toistemme
kanssa. Yhteiset
ruokailut pienes-
sä trapetsassa.
Ruokarukoukset
venäjäksi laulet-
tuina ja hartaat
ristin merkit hiljensivät mei-
dät vaatimattoman, mutta
hyvän ruoan ääreen. Viimei-
senä iltana luostari tarjosi
vehnäjauhoistamme pais-
tettuja räiskäleitä ja punavii-
niä. Se muistutti ehtoollista,
vaikka ei sitä ollut. Mutta yh-
teyttä oli, yli tunnustusrajo-
jen.

Tuon matkan jälkeen olen

tehnyt useita
matkoja Pyhä-
järvelle. Mielen-
kiintoisin niistä
on ollut se, kun
vaimoni kanssa
majoituimme
Musakan hotel-
lin puutarhaan
telttaan. Teim-
me neljän päi-
vän ajan polku-
pyörillä matkoja
eri puolille Py-
häjärveä. Kier-

simme Kiimajärven ja kä-
vimme Käkisalmessa Tie-
lammen kautta ja ajelimme
ympäriinsä. Vanhat kauniit
polut ja kapeat tiet olivat mi-
tä upeinta maisemaa pyö-
räillä kaikessa rauhassa. Vä-
lillä pistäydyimme kyläpuo-
dissa ostamassa kylmiä juo-
mia, jäätelöä tai herkullisia
kahvipullia. Kauniilla paikal-

la pysähdyimme kiehautta-
maan kahvit. 

Matkalla venäläinen auto
pöllytti maantien kevyttä
pölyä silmille ja suuhun. Ve-
sipullo oli pian huulilla pö-
lyn laskeutumista odotelles-
sa.

Monenlaisia muistoja liit-
tyy Pyhäjärven elämään nyt,
kun siellä on ollut mahdol-
lista vierailla.

Tänä kesänä vietämme
Pyhäjärvijuhlia täällä Huitti-
sissa. Juhlilla on mahdolli-
suus muistella lapsuuttaan
ja nuoruuttaan tai matkoja
kauniissa Karjalassa tai jakaa
elämän tuntoja tässä ja nyt. 

Huittisten kirkossa on Py-
häjärven kirkon alttarimaa-
laus. Sen äärellä saamme
viettää sunnuntaina pyhää
ehtoollista. Muistamme, mi-
ten taulun sanoma kutsuu
meitä kaikkia sanoilla: ”Tul-
kaa minun tyköni kaikki”.
Saamme kokea yhteyttä eri
puolilta saapuneiden ystä-
vien kanssa. 

Tervetuloa Huittisiin ja
Huittisten kirkkoon.

SIMO LAITILA
kirkkoherra

Rakas isämme

Sulo Nestori
R O U V I N E N
* 5. 9. 1913 Vpl. Pyhäjärvi
† 23. 5. 2006 Jyväskylä

”Minä muutan heidän surunsa riemuksi,
annan heille lohdutuksen
ja ilon heidän murheensa jälkeen.”

Jer 31:13

Ikävöiden ja kiitollisuudella muistaen

Eila ja Pertti perheineen
Seija perheineen
Sirpa ja Markku perheineen
sukulaiset ja ystävät

Siunaus toimitettu läheisten ja ystävien saattamana 17. 6.
2006. Kiitämme lämpimästi osanotosta suruumme.

Simo Laitila.

Olemme kuulleet Suuren
Kirjan sanomasta, jossa ke-
hoitetaan katsomaan eteen
eikä taakse. Ehkä nyt kui-
tenkin lienee paikallaan
katsoa taakse, kun tuo 60
vuoden merkkipaalukin La-
viaan saapumisesta vappu-
na rikkoontui. Mutta ajatus
saa nyt lentää vieläkin kau-
emmas, sinne talvisodan Jä-
risevään tykkipatterille Laa-
tokan rantaan isäni kirjoit-
tamilla sanoilla Helmi-tä-
dilleni, isäni kiitti häntä pa-
ketista, jonka sai jouluksi.
Kirjeessä oli seuraavaa teks-
tiä:

”Täällä jossakin 9. 1. 40.
Meidät tuotiin tänne rinta-
man selän taa lepäämään
muutamaksi päiväksi. On-

han täällä jo kyllä vartiopal-
velusta, mutta aivan toista
kuin siellä tulilinjoilla. Em-
mehän tiedä kyllä päivää ja
hetkeä missään, mutta
etenkin siellä ei tiedetä, mil-
loin kenenkin elämä sam-
muu. Kaikkihan jätämme
elämämme Korkeimman
haltuun, tapahtukoon Hä-
nen tahtonsa. Kyllähän tä-
mä elämä nyt meni sekai-
sin, selvinneekö koskaan?
Tuntuu siltä, kun elämä on
parhaimmillaan, niin silloin
kaikki särkyy. Minäkin tun-
sin itseni niin onnelliseksi
niiden lapsieni kanssa kuin
tuntea voi. Mutta ehkä Kor-
kein on nähnyt näin par-
haaksi. Olimmehan Hänet
unohtaneet. Näin Hän mei-

tä kutsuu. Meille tuli mel-
kein kaikille uusia virsikirjo-
ja joululahjaksi. Kyllä tuntui
hauskalta jouluaattoiltana
niissä maakuopissa, joissa
siellä rintamalla asumme,
kun pojat lauloivat hartaasti
jokainen ja vakuuttivat,  että
jos rauha saataisi, niin kyllä
seuraavat joulut osattaisi
viettää paremmin kuin enti-
set. Kyllä täällä nöyrtyvät
kovatkin sydämet Korkeim-
man edessä. Jokainen omis-
ti tänä jouluna syntyneen
Vapahtajan, joka toi parasta
lohtua elämään ja monelle
kuolemaan. Häneen kun
luotamme, niin meitä ei pe-
lota. Kun kirjoitat Emilialle,
niin lohduta häntä, ehkä
kaikki kääntyy parhaaksem-

me. Toivon kaikkea hyvää ja
onnea koko Suomelle.  Kii-
tän kaikesta.

Jussi” 80/R.3.9. k.p.k.
Itsekin tässä olen joutu-

nut vakavien asioiden eteen
sydänleikkauksen läpikäy-
tyäni. Ollessani toistakym-
mentä vuotta sitten sanka-
rihaudan kunnostustalkois-
sa Pyhäjärvellä, oli myös ai-
nutlaatuinen tilaisuus käy-
dä talkoolaisten kanssa Jä-
risevässä katsomassa omin
silmin vasta rauhansopi-
muksessa luovutettua paik-
kaa. Siellä on nyt uudet val-
loittajat; Karjalan vehmas
luonto ja linnut ovat otta-
neet paikan omakseen.

Lavia 29. 5. 06
MATTI PÄRSSINEN

Sanomaa rintamalta

Äidin kanssa lehmihaassa,
peltotiellä kuljettiin,
kielot tuoksu joka puolla,
niitä kimput poimittiin.

Onnellista lapsuusaikaa,
suven suurta juhlan taikaa
odotimme kovasti.

Pirtti pestiin puhtahaksi,
matot raidalliset 
lattialle levitettiin,
liinat pellavaiset pöydille,
kukkakimput kesäiset
maljakoihin tuotiin.

Sisarukset vanhemmat
kokkosille laittautuivat,
me nuoremmat –
kotiin jäimme haikeina.

Radiosta kuunnelmat
romantitset, iltasella 
kuunneltiin,
sitä ennen rappupielten
koivuja ihailtiin.

Kylän nuoret piirileikkiin
olivat jo valmiina –
lisää tuli meiltä sinne
nuoria.

Lapsuuden juhannus
Juhannuskeinussakin,
jotkut istui pareittain,
kaukaa katselivat toisiansa

–
jäivät ikävään.
Onni antoi itseänsä,
joskus kauan odottaa,
ihanata aikaa –
nuoruus oli kokonaan.

Sitten vihdoin
nuoremmatkin
piiriin mukaan pääsimme,
ilo oli suuremmoinen –
piirileikkiin mukaan vaan.

Kaunista juhannusta,
suven iki-ihanuutta,
yhdessä vietetiin.

Juhannusyön valoa 
riitti melkein aamuun asti.
Tuoksut syreenein ja
ruusuin
iäks’ jäivät ihmismieliin.

ULLA RUOSTETOJA
o.s. Pitkänen

Edesmenneiden Anni ja
Janne Pitkäsen nuorin

tytär Vpl. Pyhäjärvi,
Vernitsa

Vpl. Pyhäjärven miehet Huittisten sankarihaudassa
Viime sodissa kaatui  sota-
arkiston tietojen mukaan
166 Vpl. Pyhäjärveltä kotoi-
sin olevaa sankarivainajaa.
Heistä 102 on haudattu
oman kotiseurakuntansa
Vpl. Pyhäjärven sankarihau-
tausmaahan ja loput eri puo-
lille Suomen muita sankari-
hautausmaita, osa Pyhäjär-
ven ohella muihin luovute-
tun alueen kirkkomaita.

Huittisten sankarihautaus-
maahan on siunattu viisi Py-
häjärveltä kotoisin olevaa
vainajaa: 22.11.1917 synty-
nyt sotamies Pennanen Uu-
no ,joka katosi. 27.6.1944 Vi-
teleen taisteluissa, 1.6.1924
syntynyt jääkäri Halonen
Toivo, joka katosi Lavajärven
taisteluissa Sortavalan maa-
laiskunnassa 08.07.1944 ja
30.3.1910 syntynyt aliker-
santti  Forsberg Reino, joka

katosi Ravansaaren taiste-
luissa 5.7.1944 ja   rajajääkäri
Tauno Partanen synt.
7.4.1923 joka eli vaikeasti
haavoittuneena ja sokeutu-
neena perusti perheen täällä
Huittisissa ja kuoli vammoi-
hinsa 18.8.1964 sekä sota-
mies Erkki Pokkinen joka oli
syntynyt 30.6.1920 joka
myöskin perusti täällä per-
heen ja kuoli sotasokeana
10.8.1950.

Pyhäjärvijuhlien yh-
teydessä suoritetaan
myöskin kunniakäyn-
ti Huittisten sankari-
hauta-alueella.

”Uot sie 
miul
sukkuu?”
Äitini vanhemmat olivat Kat-
ri ( o.s.  Vuohelainen ) Käki-
salmen Vuohensalosta  ja
Vilppo Adaminpoika Nolo
Rotjanlahdesta.

Vilppo Nolon vanhemmat
Adam Heikinpoika Nolo ja
Anna Filipintr. Tihveräinen
ja isovanhemmat Henric An-
dersinpoika Nolo ja Lena
Adamintr. Hämäläinen.

Jos tiedät jotain näistä No-
lon ja Vuohelaisen suvuista,
otathan yhteyttä. 

Kiitos !

PAULA JUNTURA
puh. (02) 821 1944 

tai 050 354 3634
paula.juntura

@dnainternet.net
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Merkkipäiviä Ylioppilaita

Valmistuneita

Elisa Raulimo. Hänen äitin-
sä  on Sinikka Raulimo ja
isovanhempansa ovat Rau-
ha Raulimo ja Anna Virta.

Ylioppilas Maarit Levoniemi
Punkalaitumen lukio 03.06.
2006. Isovanhemmat  Laina
ja Sulo Musakka Sulo on läh-
töisin Vpl Pyhäjärveltä Salit-
sanrannan kylästä. Van-
hemmat     Arja (os. Musak-
ka) ja Pekka Levoniemi.
Maarit on käynyt kotiseutu-
matkalla Pyhäjärvellä muu-
tama vuosi sitten.

Siilinjärven lukiosta kirjoitti
ylioppilaaksi Sara Ihalainen
jonka sukujuuret ovat Vpl.
Pyhäjärven Konnitsassa. Sa-
ra isoisä, kapteeni August
Ihalainen ( s. 1904) oli suvun
viimeinen Konnitsassa syn-
tynyt ihalainen. Ylioppilas-
tiedon lähetti Saran isä eri-
tyisopettaja Yrjö Ihalainen
Kuopiosta.

Severi Nordberg kirjoitti
ylioppilaaksi Katedraskolan
Åbo:sta. Vanhemmat ovat
Tuija Viitala-Nordberg ja
Taunoi Nordberg ja isovan-
hemmat  Irja Viitala s. Skaffa-
ri sekä Rauni Viitala isoiso-
vanhemmat Helmi Skaffari s.
Kaasalainen ja Eemil Skaffari
Vpl. Pyhäjärveltä. 

Tampereen yhteiskoulun
lukiosta on kirjoittanut yli-
oppilaaksi Emilia Tykki,
vanhemmat Kristiina os.
Rastas ja Olavi Tykki, isovan-
hemmat Eila ja Ahti Rastas. 

Järvenpään lukiossa ja
Keski-Uusimaan ammatti-
opistossa suoritti ylioppilas-
talonrakentajan kaksoistut-
kinnon Mika Antero Salo,
vanhemmat Terttu ja Matti
Salo. Tertun vanhemmat
ovat Paavo ja Hely Pärssinen.
Hyvinkään ammattioppilai-

toksessa valmistui elektro-
niikka-asentaksi Martti Toi-
vo Olavi Pärssinen. Martti on
Jarmo ja Tuula Pärssisen poi-
ka Järvenpäästä. Isavan-
hemmat ovat Paavo ja Hely
Pärssinen.

Loimaan yhteiskoulusta
kirjoitti ylioppilaaksi Arttu
Juhani Salonen Alastarolta,
vanhemmat Anja ja Paavo
Salonen, jonka edesmennyt
isä oli Reino  Salonen ja
Huittisissa edelleen asuva
äiti Lilja Salonen os. Kilpeläi-
nen Vpl. Pyhäjärvi Ylläppää.

Rauman yhteislyseon lu-
kiosta kirjoitti ylioppilaaksi
Maria Kristiina Kulmala,
vanhemmat ovat Merja os.
Kuusivuo ja Jarmo Kulmala
ja isovanhemmat Inkeri ja
Aarre Kuusivuo Vammalasta
( Riiska)

Hyvinkään yhteiskoulusta
kirjoitti ylioppilaaksi Sanna
Torkkeli, vanhemmat Matti
ja Satu Torkkeli isovanehm-
mat Elina ja Tauno Torkkeli
Hyvinkäältä ( Rantakylä).

Turun lyseosta kirjoitti yli-
oppilaaksi Taru Tuomisto,
vanhemmat Aija ja Jari Tuo-
misto isovanehmmat Raija
Tuomisto os. Hanski (Pyhä-
kylä)

Pitkä työsarka takana – juhlahetkeen aihetta
80vuotta täytti 16. 6.

Mauri Pärssinen Äet-
sän Kiikassa. Hän on synty-
nyt Vpl. Pyhäjärven Kahve-
nitsan kylässä maanviljelijä-
perheeseen. Hän osallistui jo
nuoruudestaan saakka maa-
talouden kaikkiin töihin ja
tehtäviin. Talvisota katkaisi
nuoruuden kuviot ja yhdes-
sä kylän asujien kanssa evak-
kotie johti Alavudelle ja  sitä
kautta joutui kokemaan
kaikki evakkojen vaikeudet.
Muutti kesällä -41 Varsinais-
Suomeen Liedon pitäjään
vuokraviljelijäksi.

Kun Karjala saatiin takai-
sin loppukesällä palasi hän
jo syyskuun lopulla takaisin
kotiseudulle ja osallistui siel-
lä kasvamassa olleen sadon
korjuuseen.

Mauri oli sitä ikäluokkaa
mikä nuorimmaisena kut-
suttiin asevelvolliseksi tal-
vella 1944. Lyhyen alo-
kasajan jälkeen jo huhti-
kuussa hän joutui tositoi-
miin Laatokan Rannikko-
puolustusyksikköön Vala-
mon Niikkanan saarelle.
Vaikka venäläiset eivät yrit-
täneet maihinnousua Vala-
moon li venäläinen ilma- ja
laivastotoiminta vilkasta
Laatokalla ja usein joudut-

tiin tykistöllä karkoittamaan
lähestyjät, kertoi Mauri.

Väliaikainen kotiutus

Syksyllä heidän ikäluokkan-
sa kotiutettiin, mutta tämä
palvelus ei riittänyt. Talvella
-45 heidät  kutsuttiin uudel-
leen suorittamaan varus-
miespalvelusta ja hän joutui
miinaraivausyksikköön,
minkä tukikohtana olivat
Hanko ja Helsinki.

Miinaraivaus merellä oli
myös vaarallista työtä eikä
vahingoilta ja tappioilta voi-
tu välttyä. Siviiliin pääsy ta-
pahtui syksyllä 1946. Hänen
vanhempansa Ida ja Heikki

Pärssinen olivat saaneet os-
taa Kiikasta Oskura-nimisen
tilan. Tilalle löytyi Maurille
kiikkalainen vaimo Kaarina
os. Pietilä. Työ jatkui kotiti-
lalla, mikä myöhemmin siir-
tyi heidän hallintaansa. Me-
nestys ja hyvinvointi kasvoi-
vat ja perhe lisääntyi kahdel-
la tytöllä ja kahdella pojalla.
Nuoret olivat opinhaluisia ja
jatkoivat opintojaan ja val-
mistumistaan eri ammattei-
hin. Lähes kolme vuosikym-
mentä kestäneen avioliiton
katkaisi järkyttävä onnetto-
muus, Kaarina-puoliso sai
surmansa tasoristeysonnet-
tomuudessa keväällä 1977.
Elämän täytyi jatkua, mur-
heesta huolimatta. Lapset
olivat opinteillä eikä tilalle
ollut pysyvää jatkajaa. Oli
ponnisteltava yksin eteen-
päin. Tuloksellista tilanpitoa
jatkui aina EU-aikaan saak-
ka, mikä aika on vienyt
ikääntyviltä viljelijöiltä maa-
talousammatin harjoittami-
sen mahdollisuudet.

Työtä yhteisten 
asioiden hoitamiseen

Mauri Pärssinen osallistui
moniin yhteiskunnallisten ja

järjestöjen toimintaan. Hän
toimi Kiikan kunnanhalli-
tuksen jäsenenä ja kuului ve-
ro-, sosiaali- ja rakennuslau-
takuntaan, sekä osallistui
useiden muitten kunnallis-
ten luottamustoimien hoita-
miseen. Karjalaisuutta hän
ei unohtunut, toimien Karja-
laseurassa puheenjohtajana,
sihteerinä ja vuosikymme-
net seuran aktiivisena johto-
kunnan jäsenenä. Vpl. Pyhä-
järvi-Säätiön hallintoneu-
voston jäsen hän oli pari-
kymmentä vuotta.

Muutama vuosi sitten hä-
net kohtasi vakava sairaus,
mikä vähitellen eteni ja yksin
asuminen ei enää ollut tur-
vallista. Nyt meneillään on
toistaiseksi laitoshoitojakso.
Poika-Martti yhdessä vai-
monsa Helin kanssa järjesti
Maurin sukulaisten ja ystä-
vien tapaamisen hänen ko-
tonaan syntymäpäivän mer-
keissä. Tilaisuus oli varsin
miellyttävän tuntuinen sekä
Maurille ja mukana olleille
vieraille.

Lämmin kiitos Martille ja
Helille, sekä hyviä ja rauhal-
lisia elonpäiviä Maurille!

Toivoo
serkkusi 

ERKKI

Mauri Pärssinen.

APAHTUMAKALENTERIT
■ Rippikoulun  Pyhäjärvellä syksyllä 1939 aloittaneet
tytöt ja pojat. Tapaamme heti jumalanpalveluksen jäl-
keen kahvipaikan viereisessä luokassa (opastus paikal-
le). Kahvitarjoilu. Aimo Haapasaari ja Matti Pohjolainen. 

Johannes Järvinen ja Tuomas Liuksiala laskivat kukkater-
vehdyksen Karjalaan jääneiden -muistomerkille Tyrvään
kirkolla Vammalassa. pojat ovat Sylvi ja Matti Pakarisen
tyttärien Helga Mäkelän ja Leila Kivistön lastenlapsia.

Uusia professoreita humanistiseen tiedekuntaan
Martti Pärssinen Latinalai-
sen Amerikan tutkimuksen
professoriksi.

Helsingin yliopiston kans-
leri on nimittänyt dosentti,
filosofian tohtori Martti
Heikki Pärssisen Latinalai-
sen Amerikan tutkimuksen
professorin virkaan 1. 8.
2006 alkaen. Pärssinen on
toiminut Renvall-instituu-
tissa Latinalaisen Amerikan
tutkimuksen määräaikaise-
na professorina vuodesta
1999 lähtien.

FT Martti Pärssinen on ai-
kaisemmin toiminut mm.
ensimmäisenä Suomen
Madridin-instituutin johta-
jana (1996–1999). Latinalai-
sen Amerikan historian do-
senttina Pärssinen on ollut
Turun yliopistossa vuodesta
2001. Vuodesta 2004 alkaen
hän on toiminut Euroopan
Latinalaisen Amerikan tutki-
joiden kattojärjestön
CEISALin (Consejo Europeo
de Investigaciones Sociales
de América Latina) varapu-
heenjohtajana.

Pärssinen on peruskoulu-
tukseltaan historiantutkija,
antropologi ja arkeologi, jo-
ka on kansainvälisesti tun-
nettu Andien ja Amazonien
alueen kulttuurien ja histo-
rian tutkija. Lisäksi hän on
sekä Espanjan että Etelä-
Amerikan laaja-alainen eri-
koistuntija ajankohtaisissa
kulttuurisissa ja yhteiskun-
nallisissa kysymyksissä.

Omina erityisalueinaan
Pärssinen on parhaillaan
keskittynyt selvittämään
monitieteisesti inkojen (n.
1430–1532) käyttämän nuo-
rakirjoitusjärjestelmän toi-
mintaperiaatteita, Titicaca-
järven alueen kulttuurihisto-
riaa, sekä Länsi-Amazonian
alueen ekologisia ja poliitti-
sia järjestelmiä Brasiliassa
viimeisen tuhannen vuoden
ajanjaksolla.

Martti Pärssinen (synt. 26.
2. 1956) on suorittanut tut-
kintonsa Turun yliopistossa:
filosofian maisteri vuonna
1984, lisensiaatti 1985 ja toh-
tori vuonna 1992. Lisäksi hä-
nellä on Master of Arts -tut-
kinto Rochesterin yliopistos-
ta New Yorkista vuodelta
1988. Martti Pärssisen yh-
teystiedot: puh. 09-1912
3792 tai 050 375 9154, sp.
martti.parssinen(at)helsin-
ki.fi.

Martin nimitys edellä ole-
vaan virkaan osui melkein
samoille päiville isän Maurin
80-vuotispäivään, joten ys-

täväpiiri sai samalla kertaa
juhlia molempia asioita. Mo-
nilukuinen serkkujen ja ystä-
vien joukko oli mukana ilta-
tilaisuudessa missä myös
voitiin nostaa maljat Martin
talvella tapahtuneen 50-
vuotispäivän johdosta. Työ-
kiireiden ja matkojen vuoksi
ei silloin ollut tilaisuutta juh-
lia. Hän totesikin leikillisesti
”nyt taisivat pätkätyöt lop-
pua ainakin toistaiseksi”,
töitä on ollut tähänkin asti,
mutta työsuhteet ovat olleet
määräaikaisia ja vaihdelleet
eri paikoissa ja eri maissa.

Martti kuuluu jäsenenä
Vpl. Pyhäjärvi Säätiön hal-
lintoneuvostoon ja muu-
toinkin karjalaisuus on hä-
nelle läheinen asia. Hänen
perheeseensä kuuluu Heli
vaimo ja poika Viljam Asta
vaimoineen. Voimme toivot-
taa hänelle ja  koko perheelle
onnea ja menestystä edessä
olevissa vaativissa tehtävis-
sä.

ERKKI P.

Martti Pärssinen.

Carita Kuusisto on valmis-
tunut merkonomiksi Mercu-
rius kauppiaitten kauppa-
opistosta Vantaalta 30.5.

Vanhemmat Lasse ja Terhi
Kuusisto ja isovanhemmat
Meeri os. Huppunen Pyhä-
kylästä  ja Henry Kuusisto.

Taas bussimatka alkaa saa, kohti 
koti-Karjalaa ja Laatokkaa.
On sydämeni siellä kaik lapsuusmuistot
lämmittää, kun siellä kuljen silmäni mä
suljen ja unta kaunista katselen,
se helminauhana kulkee ja joka solun sulkee.

Sun lainees Laatokka ja tyrskys valkopäiset,
sun ärjys aallokko se voima jumalaisen.
Honkiesi huminassa ovat esi-isämme raataneet

ja raivanneet kuokkaan ja auraan tarttuneet.
He kaikkensa on antaneet 
ja Luojan tahtoon taipuneet,
he lepoon ovat vaipuneet.

Ken siellä muistoissa viel kulkea saa
hän uutta voimaa saa, hän synnyinseutuaan 
sydämessä kaipaa ja sitä rakastaa.

SUOMA SAARINEN

Kotimatkalla
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Vpl. Pyhäjärvi tunnetaan hyvin Huittisissa
Tiedustelimme juuri juhlien
alla muutamilta huittislaisil-
ta miehiltä onko entinen
Vpl. Pyhäjärven pitäjä ja py-
häjärveläiset tuttuja. Yllättä-
vän hyvin entinen kotipitä-
jämme tunnettiin ja ih-
meeksemme totesimme
myöskin  useimpien siellä
myöskin käyneen.

Uuno Kulmala, maanviljeli-
jä toteaa naapurustossa ai-
koinaan asuneen Aabram
Kopperoisen perheen. Mo-
net pyhäjärveläiset tarinat
jäivät jo silloin mieleen.

Useita vuosia olen ollut
Huittisten Karjalaisten jäsen
ja Pyhäjärvelläkin on tullut
useita kertoja käytyä. Pyhä-
järvi-lehden vuositilaajana
olen tarkkaan seurannut Py-
häjärven tapahtumia ja juh-
lavalmisteluja.  Juhliin ol-
laan tulossa.

Kalevi Vatja, eläkeläinen
kertoo käyneensä vain ker-
ran Viipurissa ja kerran Len-
ginradissa. Naapurissa asuu
pyhäjärveläisiä ja näin on
myöskin pitäjä tullut heidän
kertomuksistaan tutuksi. Ai-

van oikein Kalevi muistelee
Pyhäjärven rajoittuvan Laa-
tokkaan. Kyllä johonkin juh-
latapahtumaan yritän ehtiä
mukaan.

Pekka Lehtinen, aluepalo-
päällikkö muistelee jo lap-
suudestaan Salitsanrannan
Marttayhdistyksen tuleen
tutuksi, sillä hänen mum-
monsa liittyi myöskin mart-
toihin. Useita kertoja on tul-
lut Karjalassa ja Pyhäjärvellä
käytyä viimeksi pari viikkoa
sitten. Minua on pyydetty

sankarihaudalle puhuman,
joten kyllä juhliin tullaan.

Antti Nieminen, toimitus-
johtaja muistaa hyvin karja-
laisten tulon Huittisiin. En-
sin tulivat kaukolalaiset ja
joutsenolaiset sitten myö-
hemmin pyhäjärveläiset. Ar-
mas Kaasalainen ja Juho Äi-
kiä sekä matti Viskari tulevat
ensimmäisinä mieleen.
Lauttakylän autoon tuli ai-
koinaan töihin autonkuljet-
taja Manu Naskali, joka jo
Karjalassa oli ollut samoissa
tehtävissä. Antti Nieminen

kertoo käyneensä Pyhäjär-
vellä useita kertoja. Pyhäjär-
ven ja Laatokan hiekkaran-
nat ovat jääneet mieleen ja
Konevitsan luostarisaari.
Päiväjuhla juhlapuhuja kiin-
nostaa, joten juhliin ollaan
tulossa.

Marko Anttikoski, toimitus-
johtaja kertoo käyneenä pari
kertaa muun seurueen mu-
kana Karjalassa ja Pyhäjär-
vellä. Ensimmäinen kaunii-
na kesäisenä iltana salaa Vii-
purista tehty matka 1980-lu-
vulla on jäänyt hyvin mie-

leen. Valitettavasti en pääse
juhliin sillä asun Tampereel-
la saakka. Seuraan Vpl. Py-
häjärvilehdestä juhlaselos-
tuksia.

Aarre Helminen, talousneu-
vos kertoo käyneenä eri ryh-
mien mukana Karjalassa ja
Pyhäjärvellä monta kertaa.
Kauniit maisemat ovat jää-
neet mieleen.  Helminen
muistaa hyvin karjalaisten
tulon Huittisiin. Hänen
edesmennyt sisarensa oli
naimissakin pyhäjärveläisen
miehen kanssa. Ainakin päi-
väjuhlaan Aarre Helminen
yrittää ehtiä mukaan.

Huittisten seudun reserviläiset 
taistelupaikoilla Karjalassa

J
oukko Huittisten -
Vampulan seuduilta
kotoisin olevia  reser-
viläisjärjestöjen edus-
tajia teki mieliin pai

nuvan matkan Karjalan
Kannakselle 8.-11. kesäkuu-
ta. Matkan johtajana toimi
tunnettu pyhäjärveläinen
sotilasasiantuntija eversti-
luutnantti evp. Jorma Inki-
nen.

Varhain aamulla Huittisis-
ta alkaneen matkan ensim-
mäinen pysähdyspaikka oli
Salpalinja, jossa tutustuttiin
maastossa Salpalinjan ra-
kennelmiin, jota  ei onnek-
semme missään vaiheessa
tarvittu tositoimissa. Tavan-
omaisten- hieman hitaiden
rajamuodollisuuksien jäl-
keen olimmekin tuota pikaa
Viipurissa, jonka ohitimme
nopeasti, sillä jo ensimmäi-
selle päivälle oli matkaohjel-
massa runsaasti tutustumis-
kohteita. Jorma Inkinen joh-
datteli matkalaiset Äyräpään
taistelupaikoille kirkon rau-
nioille, jossa molemmissa
viime sodissa käytiin kovat
taistelut.

Matka jatkui tämän jäl-
keen Pasurinkankaan läpi
Sakkolan Kiviniemeen, jossa
hotelli Losevossa oli meille
varattu ensimmäinen yöpy-
minen. Myöhäisestä ajan-
kohdasta johtuen suunnitel-
tu taksimatka Vuokselaan
jouduttiin jättämään väliin.
Jorma Inkinen esikuntineen
lähti vielä maastotutkimuk-
selle Sakkolaan samoin Juk-
ka Naskali halusi jo illalla
vierailla huittislaisten naa-
puriensa kanssa isänsä koti-
konnuilla Sakkolassa. Reino
ja Risto Äikiä lähtivät myös-
kin taksilla muutaman kave-
rin kanssa Sakkolan  Kekin-

niemeen, jossa poikien isä
oli taistellut talvisodan Kel-
jan taisteluissa ja ehtipä Rei-
no käväistä myöskin Pyhä-
järven kirkonmäellä.

Kohti
Taipaletta

Jorma Inkinen oli edellisenä
iltana todennut Keljaan ja
Taipaleeseen johtavan tien
olevan ehkä mahdollista jo-

pa bussilla kuljettavaksi.
Niinpä matkamme jatkui
kohden talvisodan Keljan ja
Taipaleen taistelupaikkoja.
Runteenmäellä pysähdyim-
me maastoon ja Jorma esit-
teli Keljan taisteluja. Mutta
sitten tapahtuikin kummia,
sillä bussimme takapäästä
kuului outo rysähdys ja tar-
kempi tutkimus osoitti au-
ton ilmatyynyn hajonneen.
Muutaman tunnin ahkeran

työskentelyn jälkeen bussi
saatiin väliaikaiseen  ajo-
kuntoon ja matka Raudun
Metsäpirtin kautta kohden
Siiranmäkeä jatkui. Kiven-
napa seuran toimesta pai-
kalle on pystytetty muisto-
merkki, jonka äärellä  Inki-
nen selosti Siiranmäen tais-
teluita.

Ilta olikin jo ehtinyt varsin
pitkälle kun saavuimme ma-
japaikkaamme Terijoelle.

Valkeasaari-
Kuuterselkä -Kronstadt

Uudet kohteet odottivat
meitä. Jorma Inkinen oli val-
mistellut jokaisesta tapahtu-
masta videofilmin, johon tu-
tustuttiin aina ennen koh-
teeseen menoa. Näin jokai-
nen matkailija sai rautaisan-
noksen tarkkaa tietoutta, jo-
ka täydentyi itse kohteeseen
päästyä. Varsin vaikuttavalta

tuntui myöskin patotie
Kronstadtiin. Koiviston kir-
kolla matkalaiset näkivät
myöskin yhden harvoista
Kannaksella vielä pystyssä
olevista kirkoista.

Nyt ehdimmekin hyvissä
ajoin viimeiseen yöpymis-
paikkaan Johanneksen Lok-
ki-hotelliin.

Summa ja Tali-Ihantala

Viimeisen matkapäivän koh-
teeksi jäivät huittislaisittain
erittäin tärkeät kohteet Sum-
ma ja Tali-Ihantala. Huittis-
ten miehet taistelivat Sum-
man Lähteen lohkolla talvi-
sodassa juuri vähän ennen
läpimurtoa. Varsin vaikutta-
vat maisemat avautuivat
Poppiuksen ja Miljoonalin-
nakkeen paikoilla. Kaikkia
sodanaikaisia linnoituksia
oli kovasti hajotettu ja mm.
Miljoonalinnakkeen graniitti
seinämät olivat muutama
vuosi sitten tehdystä aikai-
semmasta käynnistä en-
tisestään kutistuneet. Vaati
suurta mielikuvitusta muut-
taa  tuota nyt kesäkaunista
maastoa 30 asteen pakkasen
ja toista metriseen lumihan-
keen, joissa olosuhteissa tal-
visodan taistelut helmikuus-
sa 1940 käytiin.

Varsin puhutteleva oli
myöskin Tali-Ihantalan
maastot. Viivähdimme het-
ken Ihantalan muistomerkil-
lä ja Viipurin kautta lyhyen
pysähdyksen jälkeen koti-
matka Huittisiin alkoi.

Jälleen kerran saimme
opetuksen siitä, kuinka hyvä
etukäteisvalmistelu tekee
matkasta varsin onnistu-
neen.

Teksti REINO ÄIKIÄ
Kuvat YRJÖ INKINEN  

Keljan taistelumaastoa, taustalla Kajavasaari ja Kekin-
niemi.

Jorma Inkinen selostaa Summan talvisodan taisteluita.

Matkalaiset yhteiskuvassa. Siiranmäen muistomerkillä
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Pyhäjärven pitäjä 1939

V
iipurin läänin
Pyhäjärvi-pyhä-
järveläiset kir-
joittivat nimen
Vpl. Pyhäjärvi,

virallinen Suomi Pyhäjärvi
Vl. sijaitsi itäisellä Karjalan
Kannaksella, Laatokan ran-
nalla, Käkisalmen kaupun-
gin eteläpuolella. Keskellä
pitäjää oli järvi, mikä oli lai-
nannut nimensä pitäjälle.
Tämä järvi oli hevosenken-
gän muotoinen, kirkasvesi-
nen ja syvä. Järveen työnty-
vällä niemellä seisoi uljaana
kirkko, jonka kellojen ku-
mahdukset tyyninä kesälau-
antai-iltoina kantautuivat
pitäjän äärimmäisille peru-
koille asti. 

Nuo ylimääräiset kirjaimet
pitäjän nimen edessä tai jäl-
jessä johtuvat siitä, että Suo-
messa oli kolme Pyhäjärvi-
nimistä pitäjää, yksi Oulun
läänissä, toinen Uuden-
maan läänissä ja kolmas Vii-
purin läänissä - näin aakkos-
järjestyksessä lueteltuina.
Väestörekisterikeskus, pyhä-
järveläisten mielestä heitä
kuulematta, otti 1970-luvul-
la käyttöön nimen Pyhäjärvi
Vl. Vuonna 2002 Helsingissä
toimiva Vpl. Pyhäjärvi-seura
yhdessä Karjalan Liiton
kanssa teki anomuksen vä-
estörekisterikeskukselle,
jonka mukaisesti päätöksek-
si tuli Pyhäjärvi Vpl ilman
loppupistettä. Tästä huoli-
matta käytössä olleet viralli-
sesti vahvistetut Vpl. Pyhä-
järvi-Säätiö ja Vpl. Pyhäjärvi-
lehti luonollisesti säilyttävät
nimensä. Anomuksen tar-
koituksena oli poistaa viralli-
sesta käytöstä tuo Vl lyhenne
ja muuttaa se Vpl lyhenteek-
si.

Käkisalmi oli myös pyhä-
järveläisten koulukaupunki.
Käkisalmen yhteiskoulusta,
myöhemmin yhteislyseosta,
keväisin valkolakkinsa saa-
neitten joukossa oli joka
vuosi keskimäärin yksi pyhä-
järveläinen. Viimeisenä rau-
han keväänä 1939 heitä oli
ennätysmäärä, neljä.

Pyhäjärven läntinen naa-
puri oli Räisälä. Räisälässä
oli kansanopisto, missä mo-
ni pyhäjärveläinen neitonen
tai nuorukainen kävi täy-
dentämässä tietoja ja taitoja,
joille kansakoulu oli luonut
pohjan. Eikä kansanopiston
merkitys rajoittunut yksin-
omaan tietoihin ja taitoihin.
Kansanopisto valoi aatetta ja
innostusta kansanvalistus-
työhän, mitä nuorisoseu-
roissa sitten pyrittiin toteut-
tamaan. Nuorisoseuroja oli-
kin Pyhäjärvellä kaikissa
suuremmissa kylissä ja
useimmissa näistä oli oma

talo, talkootyönä pystytetty. 
Etelässä Pyhäjärven naa-

purina oli Sakkola, joka var-
sinkin urheilussa antoi Py-
häjärvelle tasavertaisen vas-
tuksen. Monet ottelut Sakko-
lan Jäntevän ja Pyhäjärven
Kaiun välillä sekä hiihtola-
dulla että yleisurheilussa oli-
vat jännittäviä kuin Suomi-
Ruotsi maaottelut. Paini oli
kuitenkin sellainen urheilu-
laji, jossa Pyhäjärvi ei löytä-
nyt kunnon vastusta Kan-
nakselta.

Jos Pyhäjärvelle kulki ete-
lään itäisintä, Laatokan ran-
nikkoa seurailevaa tietä, tuli
noin 30 kilometrin jälkeen
äkkipysäys. Tie päättyi jo-
keen, jonka yli ei ollut siltaa.
Mahtava virta, joka syvänä,
leveänä ja tummana, pyör-
teitä muodostaen virtasi
kohti Laatokkaa oli Taipa-

leenjoki. Taipaleenjoki, jossa
virtaa sama vesi, mikä alku-
matkalla on kuohunut Imat-
rassa oli eräs talvisodan kuu-
luisimpia taistelupaikkoja.

Suotta ei runoilija Yrjö Jylhä
ole verrannut Taipaleenjo-
kea Tuonelanjokeen.

Idässä Pyhäjärvi rajoittui
koko pituudeltaan Laatok-

kaan. Tämän Euroopan suu-
rimman järven, jonka toista
rantaa ei näkynyt, rannalla
oli kuusi Pyhäjärven kylää.
Yksi näistä, Sortanlahti, oli
enemmän kuin tavallinen
kylä, se oli asutustaajama ja
kauppapaikka, jossa oli
myös Laatokan paras sata-
ma. Sortanlahden edustalla
oli Pyhäjärveen kuuluva Ko-
nevitsan saari, jossa vuonna
1392 perustettu kreikkalais-
katolinen munkkiluostari,
antoi Pyhäjärvelle eksoottis-
ta väriä. Konevitsa oli suosit-
tu kesäisten retkien kohde.
Konevitsa tuli tutuksi asevel-
vollisuuttaan suorittaville
pyhäjärveläisille nuoru-
kaisille, sillä Konevitsassa
majaili myös RT-3.

Pyhäjärvellä oli 44 kylää,
näistä suurin oli kirkonkylä,
nimeltään Pyhäkylä. Kylistä
useimmat olivat vesistöjen
rannalla - itse asiassa kylistä
vain kaksi ei tavannut järven
tai Laatokan rantaa. Järvistä
suurimman eli Pyhäjärven
rannalla oli 15 kylää. Toiseksi
suurin järvi oli nimeltään Kii-
majärvi, kolmanneksi suurin
Yläjärvi. Näiden lisäksi oli lu-
kuisa joukko pienempiä jär-
viä ja lampia. Merkillisin
näistä oli harvinaisen kaunis,
kristallinkirkkaasta vedes-
tään kuuluisa laskujoeton
Kuoppalampi, joka hyvin oli-
si voinut järveksikin sanoa:
sille kun kertyi ympärysmit-
taa 8 kilometriä. Sen kauniit
rannat, niemet ja saaret, kor-
keana kumpuilevaa erämaa-
ympäristö jylhine mäntymet-
sineen, korkeat ikihongat ja

koskematon luonnonrauha
olivat tehneet siitä suositun
retkeilykohteen.

Pyhäjärvi oli vankka ja va-
kavarainen maatalouspitäjä.
Teollisuus rajoittui muuta-
maan myllyyn, sahaan, nah-
kaverstaaseen ja puusepän-
verstaaseen. Käsityöläisiä -
räätäleitä, suutareita, sep-
piä, kirvesmiehiä, nikkarei-
ta, muurareita, maalareita,
salvureita - oli pitäjässä
omasta takaa.

Toiseksi tärkein elinkeino
oli kalastus, mitä harjoitet-
tiin sekä järvillä että Laato-
kalla. Järvillä, jotka kaikki
olivat erittäin kalarikkaita,
kalastus muodosti tärkeän
sivuelinkeinon, mutta Laa-
tokalla harjoitettiin huomat-
tavassa määrin myös am-
mattikalastusta. Pyhäjärven
tärkein kala oli muikku, Py-
häjärven murteella molkki
tai rääpys. Parhaina muikku-
vuosina saattoi Pyhäjärven
jäällä ahkeroida samaan ai-
kaan jopa 12 talvinuottakun-
taa, ja saalista riitti kaikille.
Pyhäjärvi oli nimittäin mel-
ko suuri järvi: suurempi sel-
kä 13 kilometriä pitkä ja
matkaa maanteitse järven
ympäri viitisenkymmentä
kilometriä. Kiimajärvestä ja
Yläjärvestä onnistuttiin jos-
kus saamaan talvinuotalla
suuria lahnasaaliita. Laato-
kan tärkeimmät arvokalat
olivat lohi ja siika.

Pyhäjärven 8000 asuk-
kaasta vajaat parisataa oli
ortodokseja, muut luterilai-
sia. Pyhäjärvellä ei koskaan
ennen talvisotaa ollut venä-
läistä asutusta, ei historialli-
sena aikana eikä sitä ennen.
Pyhäjärvi oli - näin voi var-
muudella sanoa - ikivanhaa
karjalaista asuma-aluetta.
Niin ortodoksit kuin luteri-
laisetkin olivat yhtä ja samaa
Karjalan heimoa, vaikkakin
olosuhteiden pakosta satoja
vuosia sitten kahden uskon-
non rajamailla joutuneet eri
uskontojen leiriin. Ortodok-
sit olivat Pyhäjärvellä van-
hempaa kerrostumaa, luteri-
laiset pyhäjärveläisten esi-
isät olivat muuttaneet Pyhä-
järvelle pääasiassa 1500-lu-
vun lopulla ja 1600-luvulla.
1800-luvun loppupuolella
Pyhäjärvelle muutti Uudel-
tamaalta ja Etelä-Pohjan-
maalta muutamia kymme-
niä perheitä.

Pyhäjärvellä oli Kannak-
sen kuuluisin lahjoitusmaa-
hovi Taubilan kartano, pyhä-
järveläisittäin Touvilan hovi.
Sen omisti vuodesta 1918
lähtien kauppaneuvos Karl
Fazer. Sama Karl Fazer, jonka
nimikirjoitus on yhä vielä
suklaalevyjen päällyspape-
rissa. Taubilan kartanon
kaunis ja historiallisesti ar-
vokas päärakennus tuhoutui
sodan aikana. Myös Pyhäjär-
ven kirkko paloi talvisodan
jälkeen 15.3. suomalaisten
sytyttämänä ennen lopullis-
ta poistumista kotiseudulta.
Kirkon arvokas alttaritaulu
ja muuta irtaimistoa saatiin
pelastetuksi.

Kun jatkosodan aikana Py-
häjärvi oli vallattu takaisin ja
kun asukkaat olivat palan-
neet kotipaikoilleen - toiset
sodalta säästyneisiin kotita-
loihinsa, toiset entisten ko-
tiensa raunioille - pidettiin
kirkon raunioilla jumalan-
palvelus 7.6.1942.

Teksti: REINO ÄIKIÄ
Kuvat: TAISTO VIRKKI

Kirkkoaholle 1936 pystytettiin Lahjoitusmaatalonpoikien
muistomerkki. Laatta ja reliefi uusittiin muutama vuosi
sitten.

Nykypäivän (Pyhäjärven eukkoja) kotiseutumatkalla, kirkonmäellä.

Pyhäjärvi on Laatokan rantapitäjä.
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Rakennusliike
Jarmo Ruusumaa Oy

Inkisen Kotiteollisuus Ay
• Sisustustekstiilit kangaspuilla, ompelu, kankaanpainanta • 050 5677 599

• Hirsisaunat, grillikatokset ja laavut • 0500 132 231
• Videotuotanto; juhlakuvaukset, esittely- ja kotiseutuvideot. • Myös vanhat kaitafil-

mit asiakkaan haluamaan formaattiin • 044 561 0990, 0500 132 231

HUHTAMON

Yli 50 vuotta luotettavaa
KELLO- JA KULTA-ALAN PALVELUA

KELLO-HOVI OY
Osuuspankin toimitalo Doris

Huittinen

Palvelemme
arkisin 9-18 • lauantaisin 9-14

Neste Huittinen, Jukka Jalonen Ky

Tepontie 8, puh. 02-566 353
Asema: ark. 7-19, la 7-16, su 9-18, Kahvila: ark. 6-19, la 7-16, su 9-18

H U I T T I N E N
Lauttakylänkatu 7 • puhelin (02) 561 621 • ark. 9-18 • la 9-14

Kunta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1865
Kauppala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1972
Kaupunki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1977

Lääni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Länsi-Suomi
Maakunta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Satakunta
Seutukunta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Porin
Työssäkäyntialue  . . . . . . . . . . . . .Huittinen

Veroprosentti v. 2006  . . . . . . . . . . . . . .19,50
v. 2004  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18,75
v. 1991  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18,00
v. 1979  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17,00

Pinta-alatiedot
Pinta-ala yhteensä . . . . . . . . . . .395,38 km2
- maata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .390,26 km2

Valtuustopaikat 1.1.2005
Suomen keskusta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Kokoomus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Vasemmistoliitto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Sosiaalidemokraatti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Kristilliset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Perussuomalaiset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Väestötiedot:
Väkiluku 31.12.2005  . . . . . . . . . .9064 henk,
Väkiluku 31.12.2001  . . . . . . . . . .9169 henk.
Asuntokuntia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4257
Keskikoko (1998)  . . . . . . . . . . . . . .2,1 henk.
Perheitä  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2479

Elinkeinorakenne 2003
Alkutuotannossa työs.  . . . . . . . . . . . .11,3 %
Teollisuudessa    ”  . . . . . . . . . . . . . . . .28,6 %
Kaupan alalla     ”  . . . . . . . . . . . . . . . .13,1 %
Majoitus ja ravits ”.  . . . . . . . . . . . . . . . 2,5 %
Liikenne             ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,6 %
Liike-elämä  ”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,6 %

Julkisissa palv.   ”  . . . . . . . . . . . . . . . . .21,3%
Elinkeino tuntematon  . . . . . . . . . . . . 6,1 %

Maatalous
Maatilat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .414
Peltoala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13 000 ha
Metsäala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18 000 ha
Sikoja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46 000 sikaa
Maitotiloja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17 kpl
Broilertiloja  8 kpl . . . . . . .450 000 paikkaa
Kanatiloja 13 kpl  . . . . . . . . . .52 000 kanaa
Rehuohraa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5337 ha
Kauraa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2131 ha
Heinää . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .660 ha
Mallasohraa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .654 ha
Rypsiä  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .409 ha
Kesantoa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .980 ha    
Lisäksi erikoiskasvituotantoa
punajuurta, hernettä ja kurkkua  

Huittinen
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Huittisten OP-kiinteistökeskus Oy, LKV
Risto Rytin katu 31, 32700 HUITTINEN
www.opkk.fi/huittinen

KOIVULAN PUU OY
Koivulantie 73
38250 Roismala

Auto- ja metallityö
Markku Kotiranta

Karhiniementie 251, 32700 Huittinen
p. 0500-167 377

Raskaan kaluston korjaustyöt

Huittisten Silkkipaino
puh. 568 447

Koulutettu hieroja/urheiluhieroja
LEENA LAITINEN

Karpintie 8, Saviojantie 70, Huittinen
0500 886030

LUOTETTAVAA YHTEISTOIMINTAA
JO VUODESTA 1987 LÄHTIEN

TEKNISEN KAUPAN YKKÖSPAIKKA HUITTISISSA !
- hitsaustuotteet - teolliset kaasu 
- voimansiirto - hydrauliikka
- laakerit ja tiivisteet - voiteluaineet
- sähkö- ja käsityökalut - pulttituotteet
- painepesurit - kompressorit
- laser-mittalaitteet - ja paljon muuta

KONE-TAPSA HUITTISISSA, YLIVOIMAINEN VALIKOIMA JA
ASIANTUNTEMUS

POIKKEA TAI SOITA (laadussa on voimamme)

QUALITAS POTENTIA NOSTRA

http://www.konetapsa.fi               www.konetapsa.fi

Huittisten Toripuoti
• kauniita lahja- ja muistoesineitä • tekstiilejä • keramiikkaa • puutöitä • kortteja 

• karjala-aiheisia tuotteita • aina tuoreita leivonnaisia • jauhot, hiutaleet, ryynit
Arkisin lounas.

Torin laidassa, Kappelikuja 1, puh. 040 508 1131

MUOVIKESKUS
Kauppakulma 2 • 32700 Huittinen

• puh. (02) 560 1290 
• (02) 561 350

• faksi (02) 561 366
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AUTO-
KORJAAMO
VELJEKSET
MÄKELÄ

Hallitie, 32700
Huittinen

SCANIA

MA-PE 8-21 • LA 8-18 • SU 12-21

T:MI SÄHKÖHALLI
Kirjatie 3, 32700 Huittinen

Miten majoittua Huittisissa
Huittisten kaupungissa, tämän-
vuotisessa kihujuhlapaikkakunnal-
la, ei majoittuminen tuota ongel-
mia. Monet käyttävät luonnollises-
ti sukulaisten ja ystävien palveluita
hyväkseen. Seuraavista numeroista
voi juhlaväki varata yöpymisen.

Huittisten Seurahuone puh. 02-
5606300 sijaitsee torin laidassa lä-
hellä kirkkoa. Hotellissa on 20 vuo-
depaikkaa ja hinnat ovat aamupa-
lalla 1 hengen  huoneessa 66 euroa,
2 hengen huonehinta on  76 euroa
ja kolmen hengen huonehinta on
93 euroa.

Mommolan Motelli puh. 02-
569451 sijaitsee Turun tien varres-
sa n. 2 km keskustasta pitää sisäl-
lään 50 vuodepaikkaa  Huonehin-

nat aamiaisella varustettuna ovat
seuraavat: 1 hengen huone 51 eu-
roa, 2 hengen huone 68 euroa, 3
hengen huone 85 euroa ja neljän
hengen huone 100 euroa.

Huittisten Ratsastuskeskus
puh. 02-567797 sijaitsee n. 2,5 km
keskustassa rauhallisessa maalais-
maisemassa. Keskuksessa on 30
vuodepaikkaa 1 , 2 ja kolmen hen-
gen huoneissa ja hinnat ovat 30 eu-
roa henkilöltä varustettuna aamu-
palalla.

Tuorin ratsutila puh. 0500-732
892. sijaitsee n. 2 km keskustasta
Punkalaitumen suuntaan. Tilalla
on 20 vuodepaikkaa ja hinnat ovat
aamupalalla 30 euroa  henkilö. Tee
varaus puhelin  0500-732 892. 



ÄLÄ HYVÄKSY TAPPIOITA – SIJOITA TAKUURAHASTOIHIN
• tuottoa korko- ja osakemarkkinoilta
• nostettavissa milloin vain rahaston todelliseen arvoon
• jos pidät varat etukäteen sovitun ajan, saat takaisin vähintään rahas-
ton historian korkeimman kuukausiarvon (nosto esim.kun lapsi täysi-
ikäinen, asunnon osto, eläkkeelle siirtyminen)

Huittinen-Alastaro
puh 02-566 600, 040-5454517 • fax  02-566 601

paavo.salonen@finanssitutka.fi   •   www.finanssitutka.fi
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Valtra myynti
Alastaro, Huittinen, Kiukainen, Kokemäki, Köyliö,

Säkylä,Vampula,Yläne

Mikko Harakka, 0400 235 174

• Hoidamme 
Huittisten jätehuollon

• Myymme 
Nesteen polttoainetta

DIGIKUVAT
TUNNISSA

FOTO 3P Lauttakylänk. 5, Huittinen
puh. 02-568 531
foto3p@nic.fi
www.foto3p.fi

• MURSKEET JA SORAT
• KULJETUKSET
• MAANRAKENNUSURAKOINTI
vammala@laaninkuljetus.fi
www.laaninkuljetus.fi

• Lukunautinnot • Kortit • Kesäpelit 
ja puuhat • Kartat ym. 

• Lahjat • Albumit • Vieraskirjat 
• Toimistotarvikkeet

Huittinen
Lauttakylänkatu 15, 32700 Huittinen
puh. (02)560  1190, fax (02) 560 1192

Eura
Yhdystie 2 A, 27510 Eura
puh. (02) 8387 4800, fax (02) 865 0338

HUITTINEN

KONEKORJAAMO 
KAITARANTA & KAITANEN
Korkeakoskentie 93, Huittinen
puh. 02-569 938
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Tilauslomake uusille 
Vpl Pyhäjärvi-lehden tilaajille
(Tätä lomaketta voivat käyttää ainoastaan kokonaan uudet tilaajat.)

Tilaushinta 20 euroa/vuosi

Tilaajan nimi______________________________________

Osoite___________________________________________

________________________________________________

Laskutusosoite, jos se on eri kuin tilaajan osoite

________________________________________________

________________________________________________

Lomake lähetetään Vpl Pyhäjärvi-lehden taloudenhoitajalle 
Reino Äikiälle os. 32700 Huittinen.

Lehtemme elokuun numero 
tehdään 17. 8. 2006. 

Tähän lehteen tarkoitettu aineisto 
on oltava toimituksessa 
7. 8. 2006 mennessä.

Vpl. Pyhäjärvijuhlat
Huittisissa 15.-16.7.2006
Sukututkimusseminaari Kuninkaisten koulutus-ja kult-
tuurikeskus, Forseliussali 15.6. kello 13.00-16.00.
Alustukset: Yrjö Kaasalainen, Esko Pakarinen; pyhäjärve-
läisen sukututkimuksen kartoitusta, tietojen vaihtoa jne
Juonto: Antero Pärssinen ja Suvannonseudun sukututki-
muspiirin jäsenet (Ota materiaalisi mukaan)!
Kahvitarjoilua aulassa

Juhlaravintola Toripuodissa kello 14.00-16.30

Muistojen ilta Huittisten kirkossa 
15.7. kello 17.00-18.30 
Yksinlaulua  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Harri Kiiski 

säest. Toivo Kokko
Tervehdyssanat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Heikki Kiiski
Virsi 572
Seurakunnan tervehdys  . . . . . . . . . . . . . . . . .Simo Laitila
Virsi, 330, kolehti Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö
Puhe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pekka Laulajainen
Yksinlaulua  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Harri Kiiski 

säest. Petri Kiiski
Lausuntaa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Aino Kaunismaa
Virsi 581
Päätöslaulu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Harri Kiiski 

säest. Petri Kiiski
Tilaisuuden juontajana  . . . . . . . . . . . . . . . . .Heikki Kiiski

Iltamat 15.7 Kuninkaisten koulutus-ja kulttuurikeskus
Risto Ryti sali kello 20.00-24.00 
Alkutervehdys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Markku Evala
Muisteluita: Koton Karjalas  . . . . . . . . . . . .Paavo Punkari
Huumoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Eila Heinilä
Muuta mukavaa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Markku Evala
Musiikkia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Jenni Taalikka
Huumoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Eeva Kaplas
Yhteislaulua
Pienoisnäytelmä  . . . . . . . . . . . .Eeva Kaplas,Eila Heinilä,

Tuula Rantala, Seija Seppä
Arpajaiset
Tanssia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Huikanpään Pojat
Tilaisuuden juontajana  . . . . . . . . . . . . . . . .Markku Evala
Pääsyliput 10e
Kahvilaravintola kello 18.00-24.00 

Sunnuntaina 16.7.
Juhlamessu Huittisten kirkossa kello 10.00.
Saarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Harri Kiiski
Liturgia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Simo Laitila
Tekstit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Heikki Kiiski 

ja Elli Marjamäki.
Kanttorina ja urkurina . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Toivo Kokko
Ehtoollisen jakamisessa avustavat Silja ja Juhani Forsberg
ja Auli Airas-Laitila ja Pete Hokkanen 
Veteraanien lauluveljet  . . . .Johtajana Liisa Harjunmaa
Kolehti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö
.
Kunniakäynti haudoilla
Puhe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pekka Lehtinen
Virsi 577

Juhlaravintola Kuninkaisten koulutus-ja 
kulttuurikeskus Hirvenpää sali 12.00 14.00 
Kahvila aulassa kello 12.00-14.00

Päiväjuhla Kuninkaisten koulutus-ja 
kulttuurikeskus Risto Ryti sali kello 14.00-16.00
Yhteislaulua  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Karjalaisten laulu
Tervehdyssanat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Reino Äikiä
Musiikkia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Benjamin Lehtinen
Lausuntaa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Auli Airas-Laitila
Nuoren puheenvuoro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Mari Tatti
Yksinlaulua  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Marjo Mäki 

säestys Benjamin Lehtinen
Kaupungin tervehdys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasse Luoto
Juhlapuhe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tuomas Forsberg
Stipendien jako  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Salme Rintala 

ja Yrjö S. Kaasalainen
Tervetuloa vuoden 2007 juhliin . . . . . . .Tampereen kerho
Muistamiset ja tervehdykset  . . . . . . . . .Antero Pärssinen 

ja Reino Äikiä
Päätössanat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Antero Pärssinen
Yhteislaulua  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Satakuntalaisten laulu
Tilaisuuden juontajana  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Seija Seppä
Pääsyliput 10e

Tiedustelut juhlista:
• Reino Äikiä juhlatoimikunnan puheenjohtaja ja päivä
juhlavastaava puh. 040-769 5775
• Heikki Kiiski juhlatoimikunnan varapuheenjohtaja ja 
kirkkotilaisuudet puh.0500-327 188.
• Markku Evala seuran sihteeri, iltamat 
puh. 050-5288515.
• Naistoimikunnan puheenjohtaja, 
ravintolat Merja Inkinen puh.050-567 7599.

Tervetuloa Vpl. Pyhäjärvijuhliin Huittisiin

Vastaavat toimittajat:

Salme Rintala
Korkeemäenkatu 26 A 26
37100 Nokia
puh. (03) 341 0551
salme.rintala@netti.fi

Reino Äikiä
32700 Huittinen
puh. (02) 566 213
matkapuh. 040 769 5775
fax (02) 566 218
reino.aikia@esanet.fi

Toimituksen osoite:
Reino Äikiä
32700 Huittinen
puh. (02) 566 213
matkapuh. 040 769 5775
fax (02) 566 218
reino.aikia@esanet.fi

Sivunvalmistus:
Oy Tyrvään Sanomat
Painopaikka: Satakunnan 
Painotuote Oy, Kokemäki

Julkaisija: Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö


